

Penge til Nellemanns Have

SÆBY: Lokale og Anlægsfonden har i marts tildelt 3.891.518 kroner til 32 projekter. Et af dem er en bålhytte med shelter i Nellemanns Have. I haven etableres også legeplads, skolehaver, servicebygning med handicapp toilet, grovkøkken samt et arboret. Projektet koster i alt 370.000, og fonden har bevilget 1.23.333 kroner.

10 Hjørring
sgade 2, 9900 Frederikshavn
Bredgade 35, 9700 Brønderslev

Sæby Krokot Klub inviterer

SÆBY: Krokot er et taktisk spil med masser af sjov, strategi og spænding, og Sæby Krokot Klub spiller på Skjolds store idrætsanlæg tirsdag og fredag eftermiddag. For tiden kan man prøve en gratis måned, hvor nye medlemmer får vejledning og gode tips for at komme godt i gang, lyder det fra klubben.



Minister faldt for

MINISTERBESØG: Beskæftigelsesminister fik dokumenteret, at Hjørring Kommunes investering i ledige har effekt

Af Jakob Gammelgaard
og Peter Broen (foto)
jakob.gammelgaard@nordjyske.dk

HJØRRING: Modellen er blevet rost fra flere sider, og nu melder beskæftigelsesministeren sig også i koret:

- Jeg er imponeret over, at Hjørring Kommune på denne måde har investeret - både til gavn for den enkelte borger, men også over, at det giver god økonomisk mening, sagde beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen (V), da han mandag besøgte Jobcenter Hjørring i selskab med formand for folketingets beskæftigelsesudvalg Bent Bøgsted (DF).

Hjørring Kommune har investeret i alt 125 millioner kroner over fire år i en mere fokuseret og individuel indsats for ledige og sygemeldte. Det handler om i højere grad at finde skræddersyede løsninger, så de ledige bliver klædt på til de behov, som virksomhederne har.

Samtidig sørger et sundhedsfagligt team for, at borgerne får hjælp den vej, hvis de har andre problemer end ledighed.

Ifølge Hjørring Kommune har de første to år med de nye arbejds gange resulteret i, at 600 borgere er flyttet fra offentlig forsørgelse til job eller uddannelse. Samtidig har investeringen i 37 ekstra medarbejdere rigelig tjent

FAKTA

HJØRRING-MODELLEN

■ Der er ansat 37 ekstra medarbejdere, blandt psykologer, sygeplejersker og ergoterapeuter til at tage sig af borgere, hvor sundhedsproblemer blokerer for, at de kommer ud på arbejdsmarkedet.

■ En stab af virksomhedskonsulenter sørger for en tæt kontakt til de lokale virksomheder, så jobcentret hele tiden er skarp på, hvilken arbejdskraft, der er brug for.

■ Efter to år med Hjørring-modellen er 600 personer flyttet fra offentlig forsørgelse til job eller uddannelse.

■ Hjørring Kommune har indtil videre opnået en besparelse på 47 millioner kroner til overførselsindkomster.



Troels Lund Poulsen (V) (th) var i selskab med formanden for Folketingets beskæftigelsesudvalg, Bent Bøgsted (DF).

sig hjem.

- Jeg vil bruge Hjørring som eksempel over for andre kommuner. Samtidig arbejder vi på at gøre lovgivningen mindre bureaukratisk,

så kommunerne får mulighed for prøve nye løsninger, siger Troels Lund Poulsen.

Tæt kontakt til virksomheder
For Bent Bøgsted er den tæt-



Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen vil opfordre andre kommuner til at lade sig inspirere af strategien i Hjørring Kommune.

te kontakt til de lokale virksomheder en af de centrale ting.

- Jeg har i årevis opfordret til, at kommunerne i højere grad ved, hvilken arbejds-

kraft virksomhederne har brug for, og så klæder de ledige på til det. Det har man nu fundet ud af i Hjørring Kommune, siger Bent Bøgsted, som også mener, at det

giver langt bedre mening for de ledige borgere.

- Jeg har ofte fået henvendelser fra borgere, der oplever f.eks. meningsløs aktivitet. Det er vi heldigvis ved

at komme væk fra, siger Bent Bøgsted.

Hjørring Kommunes budskab til ministeren var, at man nu håber på arbejdsro uden nye store reformer og

lovændringer.

- Det er der heller ikke planer om, forsikrede beskæftigelsesministeren.